de delincuencia organizada, grupos armados al margen de la ley o a sus integrantes, o 

a grupos terroristas nacionales o extranjeros, o a terroristas nacionales o extranjeros, o 

a actividades terroristas, incurrirá en prisión de trece (13) a veintidós (22) años y multa 

de mil trescientos (1.300) a quince mil (15.000) salarios mínimos legales mensuales 

vigentes. 

Financiamiento de la Proliferación de Armas de Destrucción Masiva o FP: Es todo 

acto que provea fondos o utilice servicios financieros, en todo o en parte, para la 

fabricación, adquisición, posesión, desarrollo, exportación, trasiego de material,